
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 290/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 240/2018 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1735/9-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος; . 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), Μουσταφά Μετίν μέλος, 2)Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος 
απουσίαζε  λόγω συμμετοχή του στην τουριστική έκθεση της Μόσχας και 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 4) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 290 : Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 34102/ΞΔΔΟ/1230/5-3-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης έχοντας υπ’όψιν: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ.144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 

237/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 «Περί προστασίας της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
6. Το υπ’αριθμ. πρωτ. 31721/Ξ-ΓΠΕ 347/28-2-2018 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, κ. 

Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη, για την ανάγκη μετακίνησης αεροπορικώς του ιδίου στην Αθήνα την 6-3-
2018 και επιστροφή στην Ξάνθη την 7-3-2018, προκειμένου να συμμετάσχει σε συνάντηση με τον 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, που θα λάβει χώρα την  6-3-2018 και με τον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, που θα λάβει χώρα την  7-3-2018 για 
θέματα των αναδασμών του Νομού.  

7. Την υπ’αριθμ.πρωτ.178340/587/28-2-2018 και με ΑΔΑ:ΩΜΓΘ7ΛΒ-ΞΧΕ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Ξάνθης 

8. την υπ’αριθμ. 240/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
9. Το υπ’αριθμ. πρωτ. 34009/Ξ-ΓΠΕ 372/5-3-2018 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, κ. 

Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη, στο οποίο αναφέρεται ότι ο Αντιπεριφερειάρχης θα μεταβεί στην Αθήνα και 

ΑΔΑ: 6ΙΗΘ7ΛΒ-ΛΚ8



θα αναχωρήσει από την Αθήνα από και προς το αεροδρόμιο της Θεσσαλονίκης αντίστοιχα με κόστος 
εισιτηρίου 255 €.  

 
Παρακαλούμε για την τροποποίηση της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
ως προς το μέρος που αφορά την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης: 
ως προς  το  αποφασιστικό κομμάτι,  από 
«Την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, κ. Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη ως εξής: 
6-3-2018   Αναχώρηση: Αλεξανδρούπολη – Αθήνα (αεροπορικώς) προκειμένου να συμμετάσχει σε 
συνάντηση με τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για θέματα των αναδασμών του Νομού, 
που θα λάβει χώρα την  6-3-2018. 
 7-3-2018   Συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για 
θέματα των αναδασμών του Νομού και επιστροφή: Αθήνα – Αλεξανδρούπολη (αεροπορικώς) 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της εκτός έδρας μετακίνησης αναλύεται σε:  

 
Ημερήσια Αποζημίωση (2 X 40,00) 80,00 € 
Διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο 72,00 €  
Αεροπορικά εισιτήρια              195,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο      347,00 € 
 

Στο ορθό: 
«Την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, κ. Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη ως εξής: 
6-3-2018   Αναχώρηση: Θεσσαλονίκη – Αθήνα (αεροπορικώς) προκειμένου να συμμετάσχει σε συνάντηση 
με τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για θέματα των αναδασμών του Νομού, που θα λάβει 
χώρα την  6-3-2018. 
 7-3-2018   Συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για 
θέματα των αναδασμών του Νομού και επιστροφή: Αθήνα – Θεσσαλονίκη (αεροπορικώς) 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της εκτός έδρας μετακίνησης αναλύεται σε:  

 
Ημερήσια Αποζημίωση (2 X 40,00) 80,00 € 
Διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο 72,00 €  
Αεροπορικά εισιτήρια        255,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο      407,00 € 
 
Κατά τα λοιπά η προαναφερόμενη υπ’αριθμ.240/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής παραμένει 
ως έχει.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 240/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. ως προς το 
μέρος που αφορά την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης: ως προς  το  αποφασιστικό 
κομμάτι,  από 
«Την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, κ. Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη ως εξής: 
6-3-2018   Αναχώρηση: Αλεξανδρούπολη – Αθήνα (αεροπορικώς) προκειμένου να συμμετάσχει σε 
συνάντηση με τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για θέματα των αναδασμών του Νομού, 
που θα λάβει χώρα την  6-3-2018. 
 7-3-2018   Συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για 
θέματα των αναδασμών του Νομού και επιστροφή: Αθήνα – Αλεξανδρούπολη (αεροπορικώς) 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της εκτός έδρας μετακίνησης αναλύεται σε:  

 

ΑΔΑ: 6ΙΗΘ7ΛΒ-ΛΚ8



Ημερήσια Αποζημίωση (2 X 40,00) 80,00 € 
Διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο 72,00 €  
Αεροπορικά εισιτήρια                 195,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο      347,00 € 
 
Στο ορθό: 
«Την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, κ. Κωνσταντίνου Ζαγναφέρη ως εξής: 
6-3-2018   Αναχώρηση: Θεσσαλονίκη – Αθήνα (αεροπορικώς) προκειμένου να συμμετάσχει σε συνάντηση 
με τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για θέματα των αναδασμών του Νομού, που θα λάβει 
χώρα την  6-3-2018. 
 7-3-2018   Συνάντηση με τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για 
θέματα των αναδασμών του Νομού και επιστροφή: Αθήνα – Θεσσαλονίκη (αεροπορικώς) 
 
 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της εκτός έδρας μετακίνησης αναλύεται σε:  
 

Ημερήσια Αποζημίωση (2 X 40,00) 80,00 € 
Διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο 72,00 €  
Αεροπορικά εισιτήρια        255,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο      407,00 € 
 
Κατά τα λοιπά η προαναφερόμενη υπ’αριθμ.240/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής παραμένει 
ως έχει.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  290/2018. 
 
 
 
 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    
    

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΙΗΘ7ΛΒ-ΛΚ8


		2018-03-22T13:50:28+0200
	Athens




